
Contacto

Teléfono +34 924009709
Correo Electrónico mjaraiz@teatrolopezdeayala.es

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, 1 - 1ª Dcha.
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 07-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024
a las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Consorcio Teatro López de Ayala
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrolopezdeayala.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KdFsPAQKGyOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de iluminación del Festival de Flamenco y Fado 2024,
durante los días 4, 5 y 6 de julio de 2024

el objeto del contrato viene constituido por: la prestación de servicios de la iluminación del Festival deDescripción 
Flamenco y Fado Badajoz 2024 durante los días 4, 5 y 6 de julio incluyendo la aportación de los medios materiales
precisos para su ejecución y que tendrá lugar en el AUDITORIO MUNICIPAL RICARDO CARAPETO de Badajoz.
Valor estimado del contrato 22.314,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.314,05 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: Celebración del Festival de Flamenco y Fado Badajoz 2024

Lugar de ejecución
Auditorio Municipal Ricardo Carapeto
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

la Mesa detecta un error en la Habilitación Empresarial o Profesional precisa para la realización del contrato. Según el
Punto 6 del Anexo I – CRC, las empresas licitadoras que se presenten, deberán figurar inscritas en el Registro de
empresas instaladoras de Telecomunicaciones, en el Tipo C. 
El único licitador que ha presentado oferta ha informado a través de la plataforma que no es necesario estar en
posesión del Certificado solicitado. 

http://www.teatrolopezdeayala.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KdFsPAQKGyOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Teniendo en cuenta que el objeto del contrato viene constituido por un conjunto de prestaciones que ya se diferenciaron
en una licitación anterior que se inició en el expediente 003-2024 mediante procedimiento abierto, resultando el lote 2.
Producción Técnica de Iluminación del Festival, desierto por lo que en aplicación de lo establecido en el artículo 168 de
la Ley de contratos del Sector Público, se realiza el procedimiento negociado sin la previa publicación de un anuncio de
licitación al no presentarse ninguna solicitud de participación adecuada en respuesta al procedimiento abierto, y no
cambiarse las condiciones iniciales del contrato ni incrementar el presupuesto base de licitación ni modificar el sistema
de retribución. Por todo ello no es posible dividir en lotes el objeto del contrato.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 03/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Anteriormente se licito el servicio mediante procedimiento abierto. El lote 2 - Iluminación no recibió
ninguna oferta

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=141638ea-8fdc-470d-bfcf-ddca113eae5f


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Paseo de San Francisco, número 1, 1º derecha
(06002) Badajoz España

Apertura y valoración del sobre-archivo 1
y del sobre-archivo 3, si procede.

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 12:00 horas
APERTURA Y VALORACIÓN OFERTAS EXP
07-2024 ILUMINACION FFDO

Número previsto de operadores 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

NEGOCIACION RECURSOS PERSONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HoWhlfNkNUSLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000013594309 |  2024-000679907 | vie, 21 jun 2024 08:49:01:932 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136676937264030828025088179603806116998 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HoWhlfNkNUSLAncw3qdZkA%3D%3D

